Carta undecima

dimisioēs aliq̄s nō gloriosas. Pat̄z̄ ḡ op̄ ra
tione dimiciorū corporis xp̄i ut h̄t esse in
loco prop̄o t̄ i hostia: est c̄p̄atio oppoīta
ad corpora glorificata t̄ non glorificata
mō quo dictū ē: quod decl̄grare volebas?

prepositio Quinta Decima.
Hrist prout
erisit in hostia videri nō pot
ab aliquo' alio oculo' corpo,
Declaratio

Conseq̄nter restat:

Conseq̄nter restat ostendere q̄ nullus ali⁹ a xp̄o. videre p̄t xp̄m existēt in hostia corporali occulo. **D**oc at declarare possum⁹ triplici via. Est aut in quo⁹ sensu tria considerare s. obiectum quod sentim⁹. modū quē hem⁹ i sensiendo. Et mediū per quod differtur sp̄es sensibilis vsq ad organū sensus. Prio ḡ ostendem⁹ xp̄m nō posse videri ab aliquo alio corporaliter prout existit in hostia ex parte ipsius obiecti sensibile. Ad cuius euidentiam notadūz fin p̄hm in fo de sita. Quod sensibile dicitur tripliciter quodam n. est sensibile proprius; ut illud quod p̄cipitur uno sensu ut c. loz visu; et sonus auditu; et cetera alia sensibilia q̄ sc̄iuntur uno particulari sensu. Sensibile vō cōe e illud quod percipitur pluribus sensibus; vt magnitudo sive quantitas extensio. numerus motus et figura. Dic̄tus autem vnu q̄p̄z nō solum unus sensus p̄cipit; sed plures. iō huiusmodi sensibilia licet sint sensibilia p̄ se nō p accid̄s. dic̄tutur tamen sensibilia coia rōe pluriū sensuum quoq̄ sūt obiecta. Sensibile vō per accidens est illud quod nihil efficit in sensu ut qz est subiectū vel ciuctuz ei quod sensibile perse; iō dicitur sensibile per accid̄s. Ut da rii filius per accidēs s̄titur; qz in eo h̄c esse magnitudo et color q̄ sensiuntur perse. Inter h̄c aut sensibilia est hic ordo: qz sensibile cōe et si sensitur perse nō tam sensitur p̄ se. Nā illud est p̄mūz fin p̄hm in p̄ posteri; ox cui est alteri per ipm; nō ip̄i per alterū ut qz h̄c tres p̄petit triāgulo p̄ cuicuz operit ralis passio; p̄operit per triāgulū: et si ab os alio remoueretur h̄c tres nō remoueretur a triāgulo. Si ḡ sensibilia coia sensitent p̄ si nihil; aliud sensitetur adhuc poss̄ sensitri magnitudo; et quodlibz aliud sensibile cōe. B aut est falsū. Nam si esset aliquid;

quod esset q̄ntū t̄ nō heret i se aliq̄z q̄litas
tem sc̄ibilez nō possit sentiri aliquo sensu: t̄
nūq̄z, n. videm aliquod q̄ntuz nū fit colo-
ratū, vel lucidū, nec aliquod q̄ntū t̄agi p̄t:
nisi fit duz: vel molle, vel heat in se q̄lita-
tes actuas: vel passiuas: et discurrendo per
ceteros iensus: maistre appareat q̄ nuq̄z
sētiē sensibile cōe nū fit beat a iexū sensibile
propuz mediāte quo moueat sēluz. Et idē
ē q̄z q̄ mathematicū ab. trahit a qualitat̄z
nō abstrahat a q̄nto, dicitur t̄l̄ ablibere a
materia sensibili q̄z q̄ntū nuq̄z facit le i le-
sum: nisi mediāte qualit̄: h̄ ḡ sensibile cōe nū
q̄z moueret sēluz nū mediāte sensibili pro-
prio multo magis sensibile p̄ accidēs perse
acceptuz nō p̄t mouere iensuz: fm. n. q̄n-
dam adaptatioz loq̄ndo dicere possum: q̄
a sensibili propo ht esse actio: sed a sen-
sibili cōi ht esse modus agēdi. A sensibili vo-
p̄ accidēs nec ē prope nec in mediāte loq̄n:
actio: nec mod⁹ agēdi. Loloz. n. ip̄e t lux
agūt t mouet visuz: q̄z q̄cqd vicietur vide-
re per modū piramais t tubāgulo. Mo-
dus ergo agēdi sūtūr a magnitudie t asu
perficie q̄ eit basis ill⁹ piraidis fm quam
p̄cipitur viuibile. filius aut varii sentitur p̄
accidēns. nec prope t in mediāte agit in
senū nec ab eo iuitur mod⁹ agendi prope
loq̄n: ḡ de tactu natali, immediati⁹ attingit
passū q̄litas: q̄z q̄ntitas: q̄z q̄ntuz nō mo-
uet passuzensi mediāte q̄li. Inmediatus
ei color mouet aerez t visu quā superfici-
es. Lū ḡ i sacramento eucharistie perse prio-
rit ibi s̄ba. ex iſe q̄nti aut t ex naturali oco-
mitati a fūt ibi cetera accidentia. cū q̄nti-
tas inmediatus adhēreat s̄bē q̄z qualitas.
Ut ostendit iſtator i 12° metaphysice natali
ordine i ſacramento ē p̄us t immediati⁹
q̄ntitas: q̄z q̄litas: si ḡ corpus xp̄i existens
i hostia deberet agere i visuz: q̄z sicut res
se ht adesse ita se ht agere: immediata mo-
ueret visuz s̄ba: t mediāte s̄ba moueret vi-
sum q̄ntitas: t mediāte q̄ntitate q̄litas. t
esset ibi totus mor⁹ ſrius, modo quem vi-
demus i actōe sensibili⁹ quod stare nō p̄t:
ymo cū s̄ba sit sensibilis oīo per accidēns
t immediata nō possit agere in sensu: t etiā
cū q̄ntitas perse nīi q̄litas itēcidat me-
dia nō possit mouere sensuz: p̄z q̄z ex p̄e
ip̄i⁹ obiecti sensibilis q̄z xp̄s existens sub
hostia: nec visuz nec alio sensu sentiri p̄t.
quod p̄iuno proponebatur declarādum.

Secunda autem via ad ostendendum hoc id est
parte moi agendi de leui pyramidis modus agen-
di in visu: et ut tactus est per modum piramidis
vis bivis modi at piraidis basis est quantitas
numquam, n. potest esse piramis nisi habeat basis ex-
tensa. Numquam ergo poterimus dicere quod per
videatur in hostia: hoc atque per ipsam non
hostia modo extenso: quod non est totus ipse in tota
hostia et pars in parte: sed est totus in tota: et totus
in quaque parte. Quod autem sic se habet alicubi non
potest esse basis alicuius pyramidis. Rursum
quod est ibi quantitas medietate sua: et non est ibi
ipse quantitas licet sit ibi quantus, cum piramis
non possit fundari immediate super suam, quod piramis
est figura et vis figura sit qualitas in quantitate
ut dicitur in pittis, et etiam ut habetur in v.
metaphysice nullo salvare possumus quod ipsum
videatur sub hostia ab aliquo alio: cum ibi
salvare non possumus modum videndi. Numquam
ei agens agit in passu: nisi sit ibi debitus
ordo: et debita proportio inter actionem et pa-
siuum: et nisi sit ibi visus ille modus quod nec
cessitatem requirit ad actionem et passionem non
aut ablativo modi agendi cessat actionis: sic non ex-
stente modo videndi non est visus. Tertia
via ex parte medii sic habetur. Numquam, sensibile
mouet sensus nisi in medietate attingat
mediu per quod deferat species sensibilis visus
ad organum sensus: ipsum autem ut est in hostia nullum
immediate attingit aeris. sed dimensionem
hostie immediate aerem attigit. Ipsa ergo hostia
vel ipsa dimensiones pais poterunt recipi visus:
ipsus autem ibi existens videatur non poterit: non pos-
sumus autem dicere quod quae dimensiones ille videtur
sub quibus existit ipsum quod non ipsum videatur per acci-
dentes: sicut filius cleonis per accidentem videtur
quod videtur superficies colorata sub qua ex-
sistit filius cleonis videtur per se. Nam dimensiones
hostie non sunt in ipso: sicut in subiecto
sunt superficies colorata est: ut in subiecto
filio cleonis et ille dimensiones pais non sunt ap-
te hancducere in cognitionem corporis
christi sicut illa superficies est apta nata duce-
re in cognitionem spiritus filii cleonis. Propter quod
non videri ab aliquo alio: nec recipi aliquacum
sensu prout habet esse sub hostia: quod declarat
rare volebat. Proprio rati-

Hrist, occule
corporali sensu videt in hosti
procurat in hostia habet esse.

Carta duodeciā

hostia a se ipso videri poterit: qz occul⁹ ei⁹ ase ipso vt existit i hostia immutari nō valet. Secundo xps existens in hostia vt dice batur nō videtur ab alio oculo corporali: qz ibi saluari nō pōt modū vidēdi: semp ei⁹ videm⁹ sub angulo ⁊ videm⁹ mō piramidali: cui⁹ piraidis basis est res visibilis: qz ḡ xps nō est i hostia mō extē nullis pira midis: pōt esse basis: iō ab alio videri non pōt: ⁊ si nō videtur ab alio: qz ibi saluare nō possum⁹ modū vidēdi: sic ēt nec a se ipo videbitur vt existit i hostia: ex quo modus videndi ibi saluari nō pōt. Tercio ostendatur h̄idez ex pte mediū: qz nūq; visibile est in ea dispositioē vt possit videri nisi inmediate attingat aerē vel aliquod dyaphanum. Et qz nō spēt xpo existēti sub hostia immediate attingere dyaphanū: clude re possum⁹ qz nō solū ab alio: s̄z ēt a se ipo nō videtur xps vt existit in hostia: oēs ḡ ille rōnes per ouas cludebam⁹ xpm existētez i hostia nō videri ab alio: qz nō est sic sensibilis qz sit i ea dispositioē qz possit visu immutare: adaptari: possūt qz ēt a se ipo videri nō possit. Vmo pte rōnes sup̄tas ex parte sensibilis possūt addere rōnes ex pte orgāi. Triplici, n. via cōcludere possūmus xpi oculū vt est i hostia: nō ēt i ea d̄spōtōe: qz possit a sensibili immutari.